
 

 

 

 

POZVÁNKA 

 

Srdečně Vás zveme na setkání pracovní skupiny v oblasti „Knihovny“ 

 

Termín: 07.02.2023 od 10:00 

Místo: Krajská vědecká knihovna v Liberci 

Program: 

1. Přivítání účastníků a úvodní slovo – Dana Petrýdesová, Blanka Konvalinková  
2. Informace z ERN (Radka Ženíšková) 
3. Výtvarná soutěž „Krakonoš…” a literární vycházka (PL) – Joanna Jagodzinska 
4. Plán činnosti + studijní cesta do polských knihoven 
5. Společný projekt – kuchařka receptů z ERN (B. Konvalinková, J. Vančatová – spolek S.A.L.) 
6. Informace o č-n projektu Bajky – využití v lekcích pro děti (B. Konvalinková) 
7. Různé 
8. Návštěva Botanické zahrady v Liberci – (fakultativní) https://www.botaniliberec.cz/ 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt „V kontaktu – přeshraniční spolupráce navzdory překážkám“, 

číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/20_032/0002837.  

https://www.botaniliberec.cz/


ZÁPIS 

Účastníci:  

- dle prezenční listiny 

 

 

1. Účastníky přivítala paní Dana Petrýdesová, ředitelka KVK v Liberci. Předala pak slovo paní 

Blance Konvalinkové. 

 

 

2. Radka Ženíšková, podala informaci o současné situaci ohledně nového programového období 

a s tím spojené možnosti žádostí o dotace na ERN do Fondu malých projektů. Informovala o 

možnosti studijních cest, což nás velmi zajímá – a vypadá to, že je celkem reálná možnost 

plánovanou jedno- nebo dvoudenní studijní cestu do polských knihoven v ERN uskutečnit 

(ERN by z „velkého projektu“ hradil autobus, jídlo i nocleh pro české i německé knihovníky). 

Je nutné ale vyčkat do léta, zda bude projekt českého ERN schválen. K tomuto tématu byla 

dále diskuse, mluvilo se o různých formách studijní cesty, případně o propojení studijní cesty 

s konferencí. 

 

 

Stále nejsou známé konkrétní termíny spuštění výzev pro podávání projektových žádostí do 

Fondu malých projektů v Euroregionu Nisa. Prozatím je odhad: 

 

 FMP Česko - Polsko – první výzva v květnu 2023, následně bude projekty schvalovat 

řídící výbor nejspíše v červenci 2023.  

 FMP Česko – Sasko – první výzva v plánu až na druhou polovinu roku 2023. 

 

Souhrnné informace o dotačních možnostech v programech Interreg v období 2021-2027 

jsou ke stažení na webu ERN: http://www.ern.cz/index.php?D=320 (úplně dole na stránce) 

 

 

3. Paní Joanna Jagodzinska informovala o putovní výstavě " Krakonoš a jeho pohádkoví přátelé 

ze tří zemí“. Výstava teď končí v Görlitz a padl dotaz, zda bude možné ji převézt do České 

Lípy. V diskusi se zvažovala eventualita výstavu nyní na březen přemístit pouze přes hranici 

do polské městské knihovny ve Zhořelci (paní ředitelka slíbila ověřit termín). Teprve poté by 

pak výstava putovala do České Lípy, kde by byla vystavena (v květnu). Další knihovny už 

zájem neprojevily, výstava bude tedy po skončení zřejmě převezena do Polska. Paní 

Jagodzinska potvrdila termín zahájení nového ročníku soutěže na září 2023. 

 

Paní Jagodzinska potvrdila také termín literární vycházky, tedy pátek 24. 3. 2023. Téma 

zůstává stejné, paní Jagodzinska  se rozhodla pro spisovatele Fedora Sommera, který tvořil 

své dílo ve Slezsku, také žil a zemřel v Jelení Hoře. Vycházka se tedy bude odehrávat právě 

tam, průvodcem bude Jozef Zaprucki, germanista a pedagog. Cílem vycházky bude ukázat 

nám zajímavá místa v Jelení Hoře, spojená s literaturou.  Polská strana zajistí vycházku i 

občerstvení 

Vycházky se může zúčastnit cca 10 účastníků z každé země, do poloviny března je nutné 

poslat do Jelení Hory seznam zájemců. 

http://www.ern.cz/index.php?D=320%20


 

4. B. Konvalinková zmínila záměr vydání česko-polsko-německo-lužickosrbské knihy receptů – 

Kuchařky Euroregionu Nisa. Tuto myšlenku je třeba podrobněji promyslet a rozpracovat i 

vzhledem k možnostem čerpání financí z Fondu malých projektů. Navrhla témata, recepty se 

mohou vztahovat k svátkům ve třech zemích: Vánoce, Velikonoce, atd… rozdíly a vysvětlení 

historických souvislostí. Kniha by mohla obsahovat tradiční recepty, ale takové, které se vaří 

doposud v rodinách nebo restauracích. 

 

Předala pak slovo paní Janě Vančatové, která informovala o aktivitách spolku S.A.L. a o jeho 

plánu soustředit se nyní na polské Dolní Slezsko - propagovat v tomto roce na českém území 

Polsko a především Dolní Slezsko jako kulturní region v jeho historickém kontextu, a to 

formou přednášek, výstav, informačních materiálů, koncertů atd. Spolek SAL by se rád 

spolupodílel i na tvorbě kuchařky. 

 

5. Informace o č-n projektu Bajky a jeho využití v lekcích pro děti poskytla pak B. Konvalinková, 
která upozornila na webové stránky projektu na stránce KVK: jde o projekt Ezopovy bajky 
hravě / Äsops Fabeln spielerisch https://www.kvkli.cz/o-nas/projekty/cesko-nemecky-fond-
budoucnosti/ezopovy-bajky-hrave-digitalni-formaty-asops-fabeln-spielerisch-digitale-formate- 
 

 

Tento projekt byl vytvořen s podporou Českoněmeckého fondu budoucnosti a je využitelný 

pro české i německé děti. 

 

Po skončení oficiálního programu se část účastníků přesunula do liberecké Botanické 

zahrady, kde skupinu přivítal pan ředitel Václav Lenk. Dozvěděli jsme se mnoho informací o 

provozu botanické zahrady, o masožravých rostlinách, orchidejích, viktorii královské i plánech 

této instituce do budoucna. 

 

 

 

             
 

https://www.kvkli.cz/o-nas/projekty/cesko-nemecky-fond-budoucnosti/ezopovy-bajky-hrave-digitalni-formaty-asops-fabeln-spielerisch-digitale-formate-
https://www.kvkli.cz/o-nas/projekty/cesko-nemecky-fond-budoucnosti/ezopovy-bajky-hrave-digitalni-formaty-asops-fabeln-spielerisch-digitale-formate-

